Si avverte che per esigenze tipografiche non è 
stato sempre possibile suddividere le sillabe in for 
ma corretta.

cademia de lle  Sc ie n z e  di Torino , cr.rle £a, t. XXIII, 1866, pp. 3É.5-383:
0. SCHLUKBEPOKfc, Numismatique de l ’O r ie n t  l a t i n , Parigi, 1878, pp. 4 16- 

-4Z4, 435-444, 464-469; E. MAP,TIMORI, L a  moneta, Roma, 1915, pp. 18, 1£4, 
129, 179- 180, 18£; G. LUNARDI, Le monete d elle  colonie  genovesi,  in A t t i  

c i il. , n. s. , XX (XCIV), fase. I, 1980, pp. 31-39, 172-178, Z4'ó-i,4b.

- 23 -

1

1454j gennaio 193 Mitilene.

Francesco Giustiniano olim de Campis del fu Barto 
torneo3 conte del Sacro Palazzo Laterano3in virtù deT 
privilegio concesso all'avo Francesco da Sigismondo 
re dei Romani> nomina notaio Luchino de la Porta del 
fu Matteo.

Originale su pergamena, di mano del notalo Giovanni Antonio de C o l l i s  

(eia. £3 x era. 36,5). Lacerazione nel margine inferiore per 11 laccio del 
sigillo.

In nomine Domini, amen. Egregius et circunspectus 
vir dominus Francischus Iustinianus olim de Campis, 
filius et heres quondam domini Bartholomei, filii et 
heredis recolende memorie quondam spectabilis domini 
Francischi lustiniani militis, Sacri Lateranensis Pa 
lacii comes, habens a serenissimo prìncipe et domi™ 
no, domino Sigismondo, Dei gratia Romanorum rege sem 
per^augusto et Ungarie, Dalmacie, Croacie etc. rege” 
ad instrumenta et alia plenum et sufficiens manda- 
[tlum1, potestatem et bailiam, ut apparet ex forma 
privilegii^et lìtterarum sibi, tamquam successori et 
heredi legitimo dicti quondam domini Francischi, con 
cessi et concessarum per prefatum serenissimum domir 
num_Sigismondum regem, datarum Utini, anno Domini mil 
1esimo quatricentesimo tercio decimo, die decima oc- 
tava madii, sub eiusdem magestatis vera bulla, et re 
gistratarum coram egregio domino tunc vicario sallè 
prime expectabilis domini tunc potestatis Ianue, an
no Domini ̂ millesimo quatricentesimo decimo septimo, 
die vicesima ianuarii, manu Ieronimi de Albario nota 
rii, sub quo registro subscripserunt Dominicu[s]2 de 
Finario et Laurentius de Villa, notarli publici, per 
me Iohannem Antonium de Collis notarìum visarum et 
lectarum, idcirco, ex indulto sibi super creandis no 
tariis seu tabelionibus publicis virtute dicti privT 
legii, considerans et attendens quod provìda. humane 
nature discretio et memoria hominum abilitate pensa™ 
ta3, ne diuturnitate temporum ea que inter contra- 
hentes aguntur oblivionis defectui subiacerent, ta- 
belionatus officium adinvenit, per quod contrahen- 
tium vota scribantur4 et scripture ministerio postmo 
dum longum servantur in unum5, Luchinum de la Porta
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quondam Mathei, presentem, potentem et humiliter re- 
quirentem ac acceptante[mj2 et cupientem _tabeliona- 
tus officium exercere, publicum et autenticum nota- 
rium seu tabellionem fecit, creavit ac ordinavit, ha 
bita prius plenaria inform[a]tione2 de sufficienti- 
fa]1 et legalitate dicti Luchini per ipsum dominum 
Francischum et me notarium supra et infra scriptum a 
Ieronimo Rubeo et Baptista Spinacio, civibus Ianue 
et habitatoribus Chii, tunc presentibus, ipsumque, 
ganbiis flexis requirentem et suscipientem, de offi
cio notarie publice exercendo et operando, tam in 
instrumentis et scripturis publicis, testamentis et 
ultim.is voluntatibus , se [ni tent iis2 et quibuscumque 
iudiciorum actis publice et autentice ^conscribendis 
quairi in omnibus et singulis aliis publice faciendo, 
que ad dictum tabelionatus officium spectant et per
tinent, per omnes terras et loca que Romanum profi- 
tentur Imperium, cum pe[n]na.2 et calamario6, legiti
me investivit, sine pre[iu]dicio1 collegii notario- 
rum civitatis Ianue. Qui Luchinus, notarius sic ut 
supra factus et creatus, ipsi domino Francischo, vi
ce" et nomine Sacri Romani Imperii et pro ipso Impe
rio recipienti, presftiltit2 fidelitatis debite iura 
mentum, nec non iuravit ad sancta Dei Evangelia, cor 
poraliter tactis Scripturis, quod instrumenta, tam 
p[u'blica quam privata, ultimas voluntates et que- 
cunque iudiciorum acta et omnia et singula7 que ip
si, ex debito sui officii, facienda occurrerint et 
scr [ijbenda2, iuste, pure ac fideliter, omri simula 
tione, machinatione et falsitate ac dolo remotis, 
scribet, leget et faciet, scritptu]ras2 et alia,quas 
et que in8 formam publicam debuerit redigere, m  mem- 
branis et non in cartis abrasis fideliter conscriben 
d Co]2, nec non sentencias et dicta testium, donec a- 
perta et publica9 fuerint, sub_secreto fideliter re- 
tinebit, iura eclesiarum, hospitalium, ponCtiJum , 
viduarum, pupillorum, orfanorum et oppressorum^ toto 
suo posse recte manutenebit et defendet et omnia ree 
te £aci[e]t2, que ad dictum tabellionatus officium 
spectabunt et pertinebunt. In quorum omnium fidem et 
testimonium, ad perpetuam rei memoriam, prefatus do
minus comes palatinus presens instrumentum sive pri- 
vilegium scribi et publicari mandavit^per me nota- 
rium supra et infrascriptum eiusque^sigilli, ad hoc 
deputati, appensione muniri. Actum in burpis Mithile_
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ni, in eclesia Sancti Antonii, <anno> millesimo qua
trocentesimo quinquagesimo quarto, indictione prima 
secundum Ianue cursum, die sabati decima nona ianua- 
rii, hora circa vesperas, presentibus Damiano Grillo 
quondam Ieronimi, Dominico Vegio quondam Henrici et 
Baptista de Luco Iohannis, civibus Ianue, ad hec vo- 
catis et rogatis.

(S.T.) Ego Iohannes Antonius de Collis domini Ia- 
cobi, publicus imperiali10 autoritate notarius, pre- 
dictis omnibus et singulis presens interfui et hanc 
cartam, michi fieri iussam, scripsi et in publicam 
formam redegi, signum nomenque mea apposui :onsueta 
et me subscripsi.

(SP D)

’Guasto p e r  f i l z a .  2 Guasto p e r  pie gatura .  3 memorla pensata: cosi nel  te 

sto. 4 scribantur.- così nel testo. 5ln unum: così nel testo. 6 calama- 
rio: iti corretto su precedente  scrittura .  _ Segue , r ipetuto :  et omnia et 
singula 8 in: l corretto da precedente sc rittura .  9publica: così nel te

sto. 10imperlall: corretto da  imperlai ls

1456s luglio 83 Mitilene *

Miaal'i Petrici^, figlio di Teodoro di Chio3 rioono_ 
see.di dovere a Iani Moraiti ed al suo socio3 Mioali 
Ligerosj per una partita di palamites 26 fiorini e 5 
gigliati di Mitilene 3 da. restituire entro sei mesi. 
Prestano fideiussione il padre Teodoro Petrici e la 
matrigna Partegni.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate noi corpo del testo, 
eegulte da spazi bianchi. Sulla medesima carta 11 notalo ha redatto il do 
cumento Z.

[a] In nomine Domini, amen. Micali1 Petrici, fi- 
lius Teodori de Chio, qui palam et publice negocia- 
tur et facit facta sua, sciente et non contradicente 
dicto eius patre, nullo errore vel facti ductus seu 
aliqualiter circumventus, sponte2 confessus fuit et 
in veritate publice recognovit Iani Moraiti, presen
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ti et3 recipienti4 et suo nomine5 et nomine et vice5 
Micali Ligeros, socii sui7, se eisdem0 Iani et Mica- 
li, in solidum9» dare et solvere debere seu restare 
ad dandum florenos viginti sex, ziliatos quinque Mi- 
tilleni, et sunt ex resto florenorum sexaginta pis- 
sium palamiarum10, ab ipsis Iani et Micali ‘emptarum, 
et ad complementum tocius eius de quo et quanto age- 
re in simul11 habuerunt usque in presentem diem; re- 
nuncians exceptioni etc. Ouos quidem florenos XXVI, 
ziliatos V dictus Micali dare et solvere promixit et 
promitit dictis Iani et Micali, seu [altiero12 ipso- 
rum in solidum, sive13 habentibus vel habituris14 cau- 
sam ab15 eis seu altero eorum, et ad cautellam michi 
notario infrascripto, presenti et stipulanti nomine 
et vice dictorum Iani et Micali et aliorum quorum in 
terest, intererit vel in fucturum poterit interesse, 
hinc ad menses sex proxime ab hodie secuturos, omni 
exceptione et contradictione cessante, sub etc., ra- 
tis etc., et sub etc. Et prò dicto Micali, versus 
dfctos Iani et Micali, intercesserunt et fideiusse- 
runt Theodorus Petrici, eius pater, et16 Partegni, fi 
lia Manoli17, uxor dicti Theodori et matrua dicti Mi- 
cali, in solidum, sub etc.; qui promisserunt solvere, 
adveniente dicto termino etc., renunciantes etc./ Fa 
ciens dieta Partegnim18 predictam obligacionem, inter 
cessionem, fideiussionem et promixionem cum consi- 
lio, consensu et autoritate dicti Theodori, viri sui, 
Manoli, eius patris, nec non Iohannis Sonari, iuran- 
tium etc. Actum Mitilleni,'videlicet iuxta domum ip- 
sorum19 Theodori et Partegni, sitam20 in burgis, in 
contracta prope domos domini Luce de Auria et domine 
Theodore21 de Riciis, sive Branche Salvaighi, anno 
dominice Nativitatis M°CCCCLVI, indicione22 tercia se 
cundum Ianue cursum, die iovis octava iullii, hora ve 
sperarum23 , presentibus Manoli to Andronicho et Comu 
nean[o C] alichiotis 12 , testibus ad hec vocatis et spe 
cialiter rogatis.